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山西医科大学上半年ESI机构排名稳中有升，生物与生物化学于3月首次进入全球前1%，是我校第四个进入ESI全球前1%的学科。潜力学科潜力值稳步提升。
1、机构排名
2024年上半年前三期ESI数据已更新完毕。我校ESI全球排名机构排名百分位趋势见图1，机构排名见表1。	Comment by 包叽和阿ber: 附排名百分位趋势图，此段话省去，详见表

图1 我校ESI机构排名百分位趋势图

表1 我校ESI机构排名
	更新月份
	全球ESI排名/入围机构
	全球排名百分位
	国内ESI机构排名/入围国内ESI机构
	国内ESI机构排名百分位
	国内ESI高校排名/入围ESI国内高校总数
	国内ESI高校排名百分位

	5月
	1976/9019
	21.91%
	265/743
	35.67%
	198/458
	43.23%

	3月
	2065/9228
	22.38%
	265/723
	36.65%
	196/450
	43.56%

	1月
	2086/9055
	23.04%
	269/711
	37.83%
	198/442
	44.80%




2、我校进入ESI前1%的学科排名
2024年上半年我校四个入围ESI前1%的学科排名百分位趋势见图2，排名见表2。

图2 我校入围ESI前1%的学科排名趋势图

表12 我校入围ESI前1%的学科排名
	学科名称
	全球排名
	入围机构总数
	全球排名百分位
	更新月份

	临床医学
	1489
	6181
	24.09%
	5月

	
	1539
	6313
	24.38%
	3月

	
	1562
	6196
	25.21%
	1月

	药理与毒理学
	692
	1264
	54.75%
	5月

	
	742
	1288
	57.61%
	3月

	
	748
	1264
	59.18%
	1月

	神经科学与行为学
	937
	1197
	78.28%
	5月

	
	959
	1288
	74.46%
	3月

	
	963
	1205
	79.92%
	1月

	生物与生物化学
	1401
	1500
	93.40%
	5月

	
	1478
	1529
	96.66%
	3月





3、 我校潜力学科表现力
通过InCites数据库可以获取我校各学科发文的被引频次，从而估算出各学科进入ESI全球前1%的潜力值。排名前三潜力学科的潜力值均逐渐提升，见图3。截止到2024年5月我校社会科学总论与ESI最新阈值的接近度为96.20%，是接下来最有潜力进入ESI全球前1%的学科。我校靠近ESI门槛值Top3学科的学科表现力见表3。 

表图3 我校潜力学科表现力（靠近ESI门槛值Top3）
	学科名称
	潜力值（%）
	更新月份

	社会科学总论
	96.20%
	5月 

	
	91.01%
	3月

	
	86.62%
	1月

	化学
	90.29%
	5月

	
	86.07%
	3月

	
	81.85%
	1月

	分子生物学和遗传学
	79.92%
	5月

	
	75.36%
	3月

	
	71.87%
	1月



4、高水平论文和热点论文	Comment by 包叽和阿ber: 柱状构成图
我校学者参与发表的ESI高水平论文数图4从1月份的63篇增加到5月份的74篇。其中我校临床医学学科从1月份的22篇增加到5月份的25篇，药理学和毒理学从1月份的4篇增加到5月份的5篇，神经科学与行为学的ESI高水平论文为7篇，生物与生物化学学科的ESI高水平论文为3篇，高水平论文和热点论文见表4。
表4 我校学者参与发表的高水平论文数和热点论文数
	学科名称
	高水平论文数
	热点论文数
	更新月份

	所有学科
	74
	3
	5月

	
	72
	1
	3月

	
	63
	3
	1月

	临床医学
	25
	1
	5月

	
	25
	0
	3月

	
	22
	0
	1月

	药理学和毒理学
	5
	0
	5月

	
	6
	1
	3月

	
	4
	0
	1月

	神经科学与行为学
	7
	0
	5月

	
	7
	0
	3月

	
	7
	1
	1月

	生物与生物化学
	3
	0
	5月

	
	3
	0
	3月



图4 我校学者参与发表的ESI高水平论文数
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                                                   图撰写人文：康娜
撰写时间：2024.5.15
审核：袁永旭 李雪琴 郝亚楠

社会科学总论	1月	3月	5月	0.8662	0.9101	0.962	化学	1月	3月	5月	0.8185	0.8607	0.9029	分子生物学和遗传学	1月	3月	5月	0.7187	0.7536	0.7992	



所有学科	1月	3月	5月	63	72	74	临床医学	1月	3月	5月	22	25	25	药理学和毒理学	1月	3月	5月	4	6	5	神经科学与行为学	1月	3月	5月	7	7	7	生物与生物化学	1月	3月	5月	0	3	3	




全球排名百分位	1月	3月	5月	0.230369961347322	0.223775465973125	0.21909302583435	国内ESI机构排名百分位	1月	3月	5月	0.378340365682138	0.366528354080221	0.356662180349933	国内ESI高校排名百分位	1月	3月	5月	0.447963800904977	0.435555555555556	0.432314410480349	



临床医学	1月	3月	5月	0.252098127824403	0.24378267067955	0.240899530820256	药理学和毒理学	1月	3月	5月	0.591772151898734	0.576086956521739	0.54746835443038	神经科学与行为学	1月	3月	5月	0.799170124481328	0.744565217391304	0.782790309106099	生物学与生物化学	1月	3月	5月	1	0.966644865925441	0.934	
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